
Администрация города Нижний Тагил 

Управления образования 
 

Муниципальное автономное  дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «МАЯЧОК» комбинированного вида 
 

ПРИКАЗ 

 

"31 " ____08________  2023 г.                                                                № 1496 
 

  О закреплении наставников за молодыми специалистами 

в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации № 273-ФЗ от 

29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения 
эффективности деятельности педагогических работников МАДОУ «МАЯЧОК», с 
целью оказания методической помощи в организации образовательного  процесса, а 
также для закрепления молодых специалистов в учреждении, на основании 
Положения о наставничестве (приказ МАДОУ «МАЯЧОК»  № 348 от 03.09.2018 г.) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать систему наставничества в МАДОУ «МАЯЧОК» на 2023-2024 

учебный год и закрепить за каждым молодым специалистом педагога-наставника 

для осуществления сопровождения в 2023-2024 учебном году (Приложение  к 

приказу). 

2.Наставникам: 

2.1. Разработать план индивидуального наставничества по направлению на 

основании положения о наставничестве. 

2.2.  Организовать взаимопосещение занятий и воспитательных мероприятий в 

течение 2023-2024 учебного года, оказывать консультационную и методическую 

помощь молодым специалистам. 

3. Утвердить индивидуальные планы взаимодействия  молодых специалистов 

и педагогов-наставников на 2023-2024 учебный год. 

4. Назначить ответственными лицами за организацию системы наставничества 

в детских садах заведующих обособленных структурных подразделений (детских 

садов) №№ 25 Т.М. Шемарыкину, 110 Е.Г. Мальцеву, 124 Т.В. и.о. заведующего 

СП Ефлонову, 141 и.о. заведующего  Е.В. Лисакович, 166 И.В. Самкову, 170 Н.В. 

Смирнову, 173 О.А. Рухлинскую, 195 Н.П. Лопасову, 197 Г.П. Зудову.  

4.1. Ответственным лицам осуществлять контроль за реализацией 

индивидуальных планов взаимодействия молодых специалистов и педагогов-

наставников на 2023-2024 учебный год,  

4.2. обеспечить анализ эффективности взаимодействия молодых специалистов 

и педагогов-наставников, 

4.3. организовать участие данных работников в Совете молодых педагогов и 

Совете наставников в соответствии с утверждённым планом мероприятий и иных 

формах методического сопровождения по повышению профессиональной 

компетентности, расширению форм взаимодействия. 

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательно-образовательной работе И.Б. Мякишеву.  

 

Директор  МАДОУ    ''МАЯЧОК»                                             Н.Д. Давыдова 
  



СОГЛАСОВАНО: 

Председатель профсоюзной организации 

МАДОУ «МАЯЧОК»                                                                 Е.Н. Ершова 

 

С  приказом ознакомлены:     ______________   Т.М.Шемарыкина 

                                         «___» ___________2023г. 

                                                 ________________ Е.Г. Мальцева 

                                         «___» ___________2023г. 

                                                  ________________ Т.В. Ефлонова 

                                         «___» ___________2023г. 

                                                  ________________ О.А. Рухлинская 

                                         «___» ___________2023г. 

                                                    ________________ Е.В. Лисакович 

                                         «___» ___________2023г. 

                                                  ________________ И.В. Самкова 

                                         «___» ___________2023г. 

                                                 ________________ Г.П. Зудова 

                                         «___» ___________2023г. 

                                                   ________________ Н.П. Лопасова 

                                         «___» ___________2023г. 

                                                 ________________ Н.В. Смирнова 

                                         «___» ___________2023г. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение к приказу      

                                                                                                        от  «31»__08___2023 г.  № 1496 

Закрепление молодых специалистов  за педагогами-наставниками  

на 2023-2024 учебный год 

 

№ 

п/п 

Наименование 

структурного 

подразделения 

(детского сада) 

ФИО молодого специалиста, 

должность 

ФИО педагога-наставника, 

должность 

1 Детский сад № 25 Медвежская Елена Юрьевна, 

воспитатель 

Цыганова Ольга Федотовна, 

воспитатель 

2 Детский сад № 25 Горбунова Евгения 

Васильевна, воспитатель 

Конева Елена Витальевна, 

воспитатель 

3 детский сад № 110 Трухина  Полина Вадимовна, 

воспитатель 

Векшина Елена Васильевна, 

воспитатель 

4 детский сад № 124 Якобчук Екатерина 

Валерьевна, музыкальный 

руководитель 

Шилова Наталья Викторовна,  

музыкальный руководитель 

5 детский сад № 141 Ходневич Александра 

Андреевна, воспитатель 

Цищ  Елена Владимировна, 

воспитатель 

6 детский сад № 141 Турунцева Елена 

Алексеевна, воспитатель 

Жгулева Наталья Ивановна, 

воспитатель 

7 детский сад № 141 Непомнящих Арина 

Дмитриевна, воспитатель 

Соколова Анжелика 

Александровна , воспитатель 

8 Детский сад № 166 Дектярникова Олеся 

Александровна 

Лобанова Ольга Анатольевна 

9 Детский сад № 170 Казакова Мария Евгеньевна Филиппова Елена Николаевна 

10 Детский сад № 170 Моршинина Полина 

Игоревна 

Шакирьянова Анна 

Михайловна 

11 детский сад № 173 Южакова Анастасия 

Андреевна 

Александрова Наталья 

Александровна, воспитатель 

12 Детский сад № 195 Сергеева Юлия Виталиевна Ольховикова Снежана 

Юрьевна 

13 Детский сад № 197 Ейськова Анастасия 

Игоревна 

Демченко Марина Викторовна 

 

 

 

         Директор МАДОУ  «МАЯЧОК                                                  Н. Д.  Давыдова  
 

 

 

 

 

 

 



Администрация города Нижний Тагил 

Управления образования 
 

Муниципальное автономное  дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «МАЯЧОК» комбинированного вида 
 

ПРИКАЗ 

 

"01 " ____09________  2023 г.                                                                № 1516 
 

  О закреплении наставника за молодым специалистом 

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации № 273-ФЗ от 
29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения 
эффективности деятельности педагогических работников МАДОУ «МАЯЧОК», с 
целью оказания методической помощи в организации образовательного  процесса, а 
также для закрепления молодых специалистов в учреждении, на основании 
Положения о наставничестве (приказ МАДОУ «МАЯЧОК»  № 348 от 03.09.2018 г.) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать систему наставничества в МАДОУ «МАЯЧОК» на 2023-2024 

учебный год и закрепить за молодым специалистом педагога-наставника для 

осуществления сопровождения в 2023-2024 учебном году (Приложение  к приказу). 

Срок: с 01.09.2023г. 

2.Наставнику: 

2.1. Разработать план индивидуального наставничества по направлению на 

основании положения о наставничестве. 

2.2.  Организовать взаимопосещение занятий и воспитательных мероприятий в 

течение 2023-2024 учебного года, оказывать консультационную и методическую 

помощь молодому специалисту. 

3. Утвердить индивидуальные планы взаимодействия  молодого специалиста и 

педагога-наставника на 2023-2024 учебный год. 

4. Назначить ответственными лицами за организацию системы наставничества 

в детском саду № 141 и.о. заведующего обособленным структурным 

подразделением  (детским садом) № 141 Е.В. Лисакович.  

4.1. Ответственным лицам осуществлять контроль за реализацией 

индивидуальных планов взаимодействия молодых специалистов и педагогов-

наставников на 2023-2024 учебный год,  

4.2. обеспечить анализ эффективности взаимодействия молодого специалиста 

и педагога-наставника, 

4.3. организовать участие данных работников в Совете молодых педагогов и 

Совете наставников в соответствии с утверждённым планом мероприятий и иных 

формах методического сопровождения по повышению профессиональной 

компетентности, расширению форм взаимодействия. 

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательно-образовательной работе И.Б. Мякишеву.  

 

Директор  МАДОУ    ''МАЯЧОК»                                             Н.Д. Давыдова 
  

СОГЛАСОВАНО: 



Председатель профсоюзной организации 

МАДОУ «МАЯЧОК»                                                                 Е.Н. Ершова 

 

С  приказом ознакомлены:     ______________   Е.В. Лисакович 

                                         «___» ___________2023г. 

                                                  

                                          

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к приказу      

                                                                                                        от  «01»__09___2023 г.  № 1516 

 

Закрепление молодого специалиста  за педагогом-наставником  

на 2023-2024 учебный год с 01.09.2023 

 

№ 

п/п 

Наименование 

структурного 

подразделения 

(детского сада) 

ФИО молодого специалиста, 

должность 

ФИО педагога-наставника, 

должность 

1 Детский сад № 141 Малинкина Алина Игоревна, 

воспитатель 

Трофимова Анастасия 

Станиславовна, воспитатель 

 

 

 

         Директор МАДОУ  «МАЯЧОК                                                  Н. Д.  Давыдова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Администрация города Нижний Тагил 

Управления образования 
 

Муниципальное автономное  дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «МАЯЧОК» комбинированного вида 
 

ПРИКАЗ 

 

"05 " ____09________  2023 г.                                                                № 1530 
 

  О закреплении наставника за молодым специалистом 

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации № 273-ФЗ от 
29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения 
эффективности деятельности педагогических работников МАДОУ «МАЯЧОК», с 
целью оказания методической помощи в организации образовательного  процесса, а 
также для закрепления молодых специалистов в учреждении, на основании 
Положения о наставничестве (приказ МАДОУ «МАЯЧОК»  № 348 от 03.09.2018 г.) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать систему наставничества в МАДОУ «МАЯЧОК» на 2023-2024 

учебный год и закрепить за молодым специалистом педагога-наставника для 

осуществления сопровождения в 2023-2024 учебном году (Приложение  к приказу). 

Срок: с 04.09.2023г. 

2.Наставнику: 

2.1. Разработать план индивидуального наставничества по направлению на 

основании положения о наставничестве. 

2.2.  Организовать взаимопосещение занятий и воспитательных мероприятий в 

течение 2023-2024 учебного года, оказывать консультационную и методическую 

помощь молодому специалисту. 

3. Утвердить индивидуальные планы взаимодействия  молодого специалиста и 

педагога-наставника на 2023-2024 учебный год. 

4. Назначить ответственными лицами за организацию системы наставничества 

в детском саду № 25 заведующего обособленным структурным подразделением  

(детским садом) № 25 Т.М. Шемарыкину.  

4.1. Ответственным лицам осуществлять контроль за реализацией 

индивидуальных планов взаимодействия молодых специалистов и педагогов-

наставников на 2023-2024 учебный год,  

4.2. обеспечить анализ эффективности взаимодействия молодого специалиста 

и педагога-наставника, 

4.3. организовать участие данных работников в Совете молодых педагогов и 

Совете наставников в соответствии с утверждённым планом мероприятий и иных 

формах методического сопровождения по повышению профессиональной 

компетентности, расширению форм взаимодействия. 

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательно-образовательной работе И.Б. Мякишеву.  

 

Директор  МАДОУ    ''МАЯЧОК»                                             Н.Д. Давыдова 
  

СОГЛАСОВАНО: 



Председатель профсоюзной организации 

МАДОУ «МАЯЧОК»                                                                 Е.Н. Ершова 

 

С  приказом ознакомлены:     ______________   Т.М. Шемарыкина 

                                         «___» ___________2023г. 

                                                  

                                          

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к приказу      

                                                                                                        от  «05»__09___2023 г.  № 1530 

 

Закрепление молодого специалиста  за педагогом-наставником  

на 2023-2024 учебный год с 04.09.2023 

 

№ 

п/п 

Наименование 

структурного 

подразделения 

(детского сада) 

ФИО молодого специалиста, 

должность 

ФИО педагога-наставника, 

должность 

1 Детский сад № 25 Агаева Роза Афсар Кызы, 

воспитатель 

Лошкарева Любовь Ивановна, 

воспитатель 

 

 

 

         Директор МАДОУ  «МАЯЧОК                                                  Н. Д.  Давыдова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Администрация города Нижний Тагил 

Управления образования 
 

Муниципальное автономное  дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «МАЯЧОК» комбинированного вида 
 

ПРИКАЗ 

 

"19 " ____09________  2023 г.                                                                № 1584 
 

  О закреплении наставника за молодым специалистом 

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации № 273-ФЗ от 
29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения 
эффективности деятельности педагогических работников МАДОУ «МАЯЧОК», с 
целью оказания методической помощи в организации образовательного  процесса, а 
также для закрепления молодых специалистов в учреждении, на основании 
Положения о наставничестве (приказ МАДОУ «МАЯЧОК»  № 348 от 03.09.2018 г.) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать систему наставничества в МАДОУ «МАЯЧОК» на 2023-2024 

учебный год и закрепить за молодым специалистом педагога-наставника для 

осуществления сопровождения в 2023-2024 учебном году (Приложение  к приказу). 

Срок: с 13.09.2023г. 

2.Наставнику: 

2.1. Разработать план индивидуального наставничества по направлению на 

основании положения о наставничестве. 

2.2.  Организовать взаимопосещение занятий и воспитательных мероприятий в 

течение 2023-2024 учебного года, оказывать консультационную и методическую 

помощь молодому специалисту. 

3. Утвердить индивидуальные планы взаимодействия  молодого специалиста и 

педагога-наставника на 2023-2024 учебный год. 

4. Назначить ответственными лицами за организацию системы наставничества 

в детском саду № 106 заведующего обособленным структурным подразделением  

(детским садом) № 106 Т.В. Старикову.  

4.1. Ответственным лицам осуществлять контроль за реализацией 

индивидуальных планов взаимодействия молодых специалистов и педагогов-

наставников на 2023-2024 учебный год,  

4.2. обеспечить анализ эффективности взаимодействия молодого специалиста 

и педагога-наставника, 

4.3. организовать участие данных работников в Совете молодых педагогов и 

Совете наставников в соответствии с утверждённым планом мероприятий и иных 

формах методического сопровождения по повышению профессиональной 

компетентности, расширению форм взаимодействия. 

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательно-образовательной работе И.Б. Мякишеву.  

 

Директор  МАДОУ    ''МАЯЧОК»                                             Н.Д. Давыдова 
  

СОГЛАСОВАНО: 



Председатель профсоюзной организации 

МАДОУ «МАЯЧОК»                                                                 Е.Н. Ершова 

 

С  приказом ознакомлены:     ______________   Т.В. Старикова 

                                         «___» ___________2023г. 

                                                  

                                          

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к приказу      

                                                                                                        от  «19»__09___2023 г.  № 1584 

 

Закрепление молодого специалиста  за педагогом-наставником  

на 2023-2024 учебный год с 13.09.2023 

 

№ 

п/п 

Наименование 

структурного 

подразделения 

(детского сада) 

ФИО молодого специалиста, 

должность 

ФИО педагога-наставника, 

должность 

1 Детский сад № 106 Рахинбаева Анастасия 

Александровна, воспитатель 

Ряполова Лариса Анатольевна, 

воспитатель 

 

 

 

         Директор МАДОУ  «МАЯЧОК                                                  Н. Д.  Давыдова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


